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Forslag til vedtagelse 

»Folketinget fastslår, at Danmark ikke vil tillade 
nogen form for afgivelse af vetoretten på 
spørgsmål, der direkte eller indirekte kan påvir- 
ke vores egen ret til at bestemme vores social- 
politik eller velfærdspolitik, og at der i overens- 
stemmelse med statsministerens og udenrigsmi- 
nisterens tilkendegivelser om nødvendigt vil 
blive nedlagt veto imod sådanne traktatfor- 
slag.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 2). 

Jeg håber selvfølgelig, fru Pernille Blach Hansen 
vil komme op og give tilsagn om, at det, der 
står her, vil blive indfriet. 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår her- 
efter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg vil gerne fastholde, at vi faktisk mener, at 
det nu er tid til lidt eftertænksomhed. Så i stedet 
for at grave grøfterne endnu dybere, vil vi gerne 
bygge bro. Det er jo også derfor, partierne er 
indbudt til statsministeren i næste uge. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, 
at fordi folkeafstemningen endte med det resul- 
tat, han gerne så, nemlig et nej, så gør det jo 
ikke automatisk alt det, hr. Keld Albrechtsen 
tror, rigtigt. Det medfører jo ikke automatisk, at 
alle de spøgelser, hr. Keld Albrechtsen har 
fremmanet, er sande og vitterlig står i skabet. 

For os er det afgørende, at Nice bidrager til, 
at østud videlsen finder sted. Det er det helt cen- 
trale for os. Det vil vi gerne arbejde for. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge fru Pernille Blach Hansen, 
om det ikke er korrekt, at statsministeren bl.a. i 
den afslutningsdebat, der var på DR TV den 26. 
september, fastslog klart og uden modifikatio- 
ner -  uden undtagelsesmuligheder, uden elastik 
-  at Danmark ikke vil tillade nogen form for af- 
givelse af vetoretten på social- og velfærdsom- 
rådet. 

Hvorfor kommer man så nu med et forslag til 
vedtagelse, der lægger op til, at regeringen godt 
kan godkende sådanne indskrænkninger af ve- 
toretten, hvis bare det ikke undergraver dansk 

velfærd og den danske arbejdsmarkedsmodel? 
Men det er altså til fri fortolkning i regeringen. 

Desværre kan jeg kun forstå det forslag til 
vedtagelse, som nu er fremsat, som en meter- 
lang elastik, som regeringen selv kan fortolke, 
og dermed kan den løbe fra de løfter, som stats- 
ministeren gav. 

Jeg vil gerne bede fru Pernille Blach Hansen 
bekræfte, at der altså er en meget stor forskel på 
det, statsministeren lovede befolkningen, og så 
den elastik, som nu er indbygget i det pågæl- 
dende forslag til vedtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Nu kan det godt være, at hr. Keld Albrechtsen 
og jeg har forskellige opfattelser af, hvad meter- 
mål i elastik er, men jeg synes sådan set, at den 
vedtagelse, der er fremsat, er meget klar. 

Der står: »Regeringen kan således ikke accep- 
tere traktatændringer, som kan undergrave den 
danske arbejdsmarkedsmodel eller det danske 
velfærdssystem.« 

Det synes jeg er en meget, meget klar mel- 
ding, som vi er helt tilfredse med. Det viser jo 
netop, at det, vi er optaget af, er, at det ikke på 
nogen måde kommer til at gå ud over det sy- 
stem, vi har bygget op i Danmark. 

Derudover er det centralt for os, at man ikke 
blokerer for udvidelsen, og det, hr. Keld Al- 
brechtsen er i gang med nu, risikerer jo at med- 
føre, at udvidelsen sættes i bero. 

Det kan godt være, hr. Keld Albrechtsen er 
interesseret i det. Hans parti vil jo som bekendt 
helt ud af EU. Det er vi uenige i, men jeg vil ger- 
ne opfordre til ikke i dag at blive ved med at 
grave i grøfterne. Lad os nu tage det lidt roligt, 
og så også tage lidt god tid til at tænke os om, 
både i forhold til partierne, og også i forhold til 
befolkningen. Det vil i hvert fald være vores op- 
læg. 

Formanden: 
Hr. Kim Behnke a to omgange, og så er der to 
omgange mere i næste runde. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Et af de ord, som socialdemokratiske ordførere 
har brugt meget igennem de senere år, er ordet 
tryghed, at Socialdemokratiet ligesom skulle 
være eksponenten for trygheden i samfundet. 
Nu brugte fru Pernille Blach Hansen ikke ordet 
tryghed i sin ordførertale i dag, og det må jo ta- 


